dan Ibn Ḥajar al-Asqalāni, *Lisān Mizān*, juz IV (Bairūt: Dār al-Fikr,tt), 426.

dikenal dengan sebutan “al-Imām”. Sedangkan di Herat al-Rāzī dikenal dengan sebutan “Shaikh al-Islām”.⁸

Al-Rāzī lahir di kota Ray, yakni sebuah kota yang berada di sebelah barat Teheran dan merupakan ibu kota Iran, tepatnya pada tanggal 25 Ramadhan 544 H.⁹ dan bertepatan pada tahun 1149 M. Al-Rāzī lahir dan hidup dari keluarga ilmunan, ayahnya bernama Diyā’ al-Dīn ‘Umar merupakan seorang alim yang terkenal, dan seorang Khātib di masjid Ray, yang pada akhirnya nanti al-Rāzī yang meneruskan profesi ayahnya ketika ayahnya sudah meninggal.

Al-Rāzī meninggal karena racun yang dimasukkan ke dalam minumannya, dan menurut cerita yang beredar, orang-orang Karramiyahlah yang meracuninya, meski tidak ada bukti yang kuat dalam hal ini, namun ketika kabar kematian al-Rāzī tersebar orang Karramiyah sangat gembira.⁵⁸

Al-Rāzī meninggal setelah sakit beberapa bulan, tepatnya pada hari Senin 1 Shawāl 606 H/1209 M. berdasarkan keterangan ibn 'Usaibiyah (w.668 H) yang dekat dengan masa hidup al-Rāzī ibn

⁵⁶ Sayyi Husin Nasr, *The Islamic Intellectual In Persia* (New Yourk: Happer Cilins, 1993), 108.

⁵⁷ <http://www.hidayatullah.com/read/25415/15/10/2012/imam-ar-razi-dan-mengikis-dikotomi-ilmu.html> diakses tanggal 30 Maret 2013.